

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 18 DE OCTUBRE DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. TEODORO ALARCON ALDECO, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCCIONES SOQUEXA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN DIFERENTES CALLES DE LA LOCALIDAD DE MONTE GRANDE.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. CONTRATO NUM. MSBA-ROP/FFI/124/003/2017 EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO, EN EL RENGLON DESARROLLO REGIONAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 10,000,000.00 ("DIEZ MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.")

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 05 - JULIO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - OCTUBRE - 2017
 REAL: FECHA DE INICIO: 05 - JULIO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - OCTUBRE - 2017

CON FECHA 17 DE OCTUBRE DEL AÑO 2017 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:



CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN DIFERENTES CALLES DE LA LOCALIDAD DE MONTE GRANDE.							
PRELIMINARES							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIAS Y NIVELES. INC.	M2	4006.11	\$ 13.71	\$ 54,923.77	4313.25	\$ 59,134.66	\$4,210.89
DESPALME DEL TERRENO POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CMS DE ESP. HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO.	M3	1553.99	\$ 75.35	\$ 117,093.15	1559.39	\$ 117,500.04	\$406.89
CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMION VOLTEO DE MATERIAL PRODUCTO DE DESPALME A PRIMER KILOMETRO	M3	2020.20	\$ 111.23	\$ 224,706.85	2027.21	\$ 225,486.57	\$779.72
ACARREO DE MATERIAL A KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMERO	M3-KM	6060.54	\$ 35.07	\$ 212,543.14	6060.22	\$ 212,531.92	-\$11.22
Total de PRELIMINARES				\$ 609,266.91		\$ 614,653.19	\$5,386.28
TERRACERIAS							
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL CON COMPACTADOR CON RODILLOS LISOS. INCLUYE: AGUA PARA LA COMPACTACION.	M2	4006.11	\$ 125.44	\$ 502,526.44	4291.70	\$ 538,350.85	\$35,824.41
TERRAPLEN CONSTRUIDO CON TEPETATE COMPACTADO AL 90% PVSIM, INCLUYE: TENDIDO DE MATERIAL A VOLTEO, INCORPORACION DE AGUA A RAZON DE 200 L/M3 Y COMPACTACION.	M3	957.46	\$ 530.96	\$ 508,372.96	1181.38	\$ 627,265.52	\$118,892.56
Total de TERRACERIAS				\$ 1,010,899.40		\$ 1,165,616.37	\$154,716.97
PAVIMENTO							
RENIVELACION DE POZO DE VISTA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 4,042.11	\$ 4,042.11	1.00	\$ 4,042.11	\$0.00
SUB-BASE COMPACTADA EN CAPAS NO MAYORES A 20 CMS. DE ESPESOR CON MATERIAL DE BASE COMPACTADO AL 90% PRUEBA PROCTOR ESTANDAR.	M3	801.22	\$ 673.04	\$ 539,253.11	850.71	\$ 572,561.86	\$33,308.75
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO FC= 250 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 25 MM. EN PAVIMENTO DE 15 CMS. DE ESP. INCLUYE: MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	4006.11	\$ 1,308.21	\$ 5,240,833.16	4026.39	\$ 5,267,363.66	\$26,530.50
Total de PAVIMENTO				\$ 5,784,128.38		\$ 5,843,967.63	\$59,839.25
GUARNICIONES							
EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.00 A 0.50 MTS. DE PROF. EN MATERIAL TIOPO "B" PARA DESPLANTAR GUARNICIONES INCLUYE AFINE Y COMPACTACION	M3	210.15	\$ 237.90	\$ 49,994.69	88.37	\$ 21,023.22	-\$28,971.47
SUMINISTRO ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO FC= 150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMOO DE 19 MM, SECCION DE 15 x 45 x 25 CMS. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJO NECESARIOS.	ML	1313.48	\$ 835.56	\$ 1,097,491.35	1105.09	\$ 923,369.00	-\$174,122.35
RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE AGUA.	M3	105.07	\$ 178.43	\$ 18,747.64	55.24	\$ 9,856.47	-\$8,891.17
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE RA-20 PARA TRAFICO COLOR AMARILLO CATERPILAR EN GUARNICIONES	M2	394.04	\$ 127.30	\$ 50,161.29	331.53	\$ 42,203.77	-\$7,957.52
Total de GUARNICIONES				\$ 1,216,394.97		\$ 996,452.46	-\$219,942.50
Total de PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN DIFERENTES CALLES DE LA LOCALIDAD DE MONTE GRANDE.				\$ 8,620,689.65		\$ 8,620,689.65	\$
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 8,620,689.65		\$ 8,620,689.65	\$0.00
IVA 16.00%				\$ 1,379,310.35		\$ 1,379,310.35	\$0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO: (DIEZ MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.)				\$ 10,000,000.00		\$ 10,000,000.00	\$0.00

SOQUEXA
 CONSTRUCIONES
 S.A. DE C.V.
 ALARCON

REGIDURIA DE
 OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas
 Atempa,
 Dto. Tehuantepec,
 Oax.
 2017 - 2018

RECIBI
 Mpio. San Blas
 Dto. Tehuantepec,
 Oax.
 2017 - 2018

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 18 DE OCTUBRE DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. TEODORO ALARCON ALDECO, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA CONSTRUCCIONES SOQUEXA, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO EN DIFERENTES CALLES DE LA LOCALIDAD DE MONTE GRANDE.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. CONTRATO NUM. MSBA-ROP/FFI/124/003/2017 EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO, EN EL RENGLON DESARROLLO REGIONAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 10,000,000.00 (*DIEZ MILLONES DE PESOS 00/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 05 - JULIO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - OCTUBRE - 2017

REAL: FECHA DE INICIO: 05 - JULIO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 15 - OCTUBRE - 2017

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: CONSTRUCCIONES SOQUEXA, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. TEODORO ALARCON ALDECO

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

R. F. C. CSO110413H9A

IDENTIFICACIÓN: 000137881611

DIRECCIÓN: CALLE INDEPENDENCIA No 12 COLONIA TRINIDAD DE VIGUERA PUEBLO NUEVO PARTE ALTA, OAXACA DE JUAREZ, OAX. C.P. 68276



CONTRATISTA

C. TEODORO ALARCON ALDECO
REPRESENTANTE LEGAL



PRESIDENCIA MUNICIPAL

C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018

RECEPCIONA LA OBRA
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



TESORERÍA MUNICIPAL
C. FABIAN MOLINA CRISPIN
Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
2017-2018



REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS

Mpio. San Blas Atempa
Dpto. Tehuantepec, Oax.
C. MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS